МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«12» сентября 2023 год                                                                      № 435

ст-ца Новоивановская

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ СОШ №6 в 2023-2024 учебном году

     В соответствии с приказом министерства образования науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году,

приказа управления образования администрации муниципального

образования Новопокровский район 12.09.2023  № 621 « О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году» , п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников (далее Олимпиада) с 11 сентября по 1 Ноября

2023 г. в соответствии с графиком (приложение 1 к приказу);

2. Назначить Тимофееву С.В., заместителя директора по УВР

ответственным за проведение Олимпиады в образовательной

организации и возложить на неё ответственность за информационную

безопасность при получении, тиражировании и проверке

олимпиадных заданий;

2. Утвердить График проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ №6 и список ответственных

организаторов в аудиториях в дни проведения олимпиад (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады

(приложение 2).

          4. Утвердить Состав жюри и апелляционных комиссий школьного

этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году (приложение 3).

5. Проводить школьный этап олимпиад с 13.00 часов.

6.  Установить длительность:

- письменного тура: 5-6 класс – 45-60 минут; 7-8 класс – 60-90 минут;

9-11 класс – 90-120 минут;

-устного тура-20-30 минут.

           7. Оргкомитету Олимпиады:

1) Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком,

нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение

соответствующего этапа олимпиады и действующими на момент проведения

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в образовательных организациях;

2) Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность

удалённого участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической

ситуации или по другим существенным причинам.

3) обеспечить создание специальных условий для участников

школьного этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья

(далее – ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития с учетом требований Порядка;

4) осуществлять контроль за публикацией актуальной информации по

численному составу обучающихся МБОУ СОШ №6 в ФИС ОКО;

5) провести школьный этап олимпиады по астрономии, биологии,

информатике математике физике и химии с использованием информационно

-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»

Образовательным Фондом «Талант и успех»;

6) организовать информирование обучающихся, родителей (законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с

учётом использования информационно- коммуникационных технологий, в

том числе через публикацию нормативно-правовых актов методических и

аналитических материалов на официальном сайте школы(https://school-

6.uonpokr.ru);

7)  не позднее чем за 10 календарных дней до начала соревновательных

туров организовать сбор и хранение заявлений и согласия на обработку

персональных данных от родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;

8) организовать объявление итогов и награждения Победителей до 15

ноября 2023 г;

9) организовать своевременное предоставление рейтинговых таблиц

проведения олимпиад в течение трех дней с момента их проведения в МБУ

ИМЦ;

10) организовать своевременное заполнение краевой базы данных

победителей и призеров школьного этапа;

11) довести до сведения учащихся результата олимпиад по каждому

предмету через официальный сайт (https://school-6.uonpokr.ru) путем

https://school-6.uonpokr.ru/
https://school-6.uonpokr.ru/
https://school-6.uonpokr.ru/

публикации протоколов жюри и информационный стенд школы не

позднее 3-х дней после оформления протоколов комиссии.

8. Комиссиям по проверке предоставить протоколы, список победителей

и призеров школьного этапа с указанием набранных баллов и

аналитические материалы каждой олимпиады заместителю директора

по учебно-воспитательной работе С.В.Тимофеевой в течение 3-х дней с

момента ее проведения.

9. Заместителю директора по УВР Тимофеевой С.В. представить

результат Олимпиады в аналитической справке с рекомендациями на

педагогическом совете.

10.  Руководителям ШМО   Е.Н. Галушко Е.Н, Г.И. Онищенко, Н.И.

Теличко обсудить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, на заседаниях предметных МО.

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                             Я.Л.Нагирная

Приложение №1

 к приказу №435 от 12.09.2023 г.

График

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году в МБОУ СОШ №6

Сроки

проведен

ия

Общеобразова

тельный

предмет

Класс №

ауди

тори

и

врем

я

Организаторы

в аудитории

Независим

ый

наблюдате

ль

11-16

сентября

Искусство

(мировая

художественн

ая культура)

5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Скоморох

Л.В.

14.09

сентября

Право 9-11

класс

1 13.00 Погорелая

Н.П.

Скоморох

Л.В.

18.09

сентября

История 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Скоморох

Л.В.

19.09

сентября

Литература 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Скоморох

Л.В.

21.09

сентября

Технология 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Скоморох

Л.В.

25.09 Русский язык 4-11

класс

1,2,3,

4

13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Погорелая

Н.П.

Скоморох

Л.В.

27

сентября

Экология 9-11

класс

1 13.00 Погорелая

Н.П.

Скоморох

Л.В.

28

сентября

Экономика 5-11

класс

1,2,3 13.00 Тимофеев

А.А.

Скоморох

Л.В.

29

сентября

Физическая

культура

5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Скоморох

Л.В.

26

сентября

Физика 7-11

класс

1,2 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И

Скоморох

Л.В.

02

октября

Английский

язык

5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

04

октября

География 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

03

октября

Химия 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

09

октября

Обществознан

ие

6-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

11

октября

Основы

безопасности

жизнедеятель

ности

5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

10

октября

Биология 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

05

октября

Астрономия 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

17,

18

октября

Математика 4-6,

7-11

класс

1,2,3,

4

13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Тимофеев

А.А.

Лихачев

А.С.

24

октября

Информатика 5-11

класс

1,2,3 13.00 Шингарей

Е.Н.

Теличко Н.И.

Лихачева Н.Н.

Лихачев

А.С.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная

Приложение №2

к приказу №435 от 12.09.2023 г.

Состав

Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1 Тимофеева Светлана Викторовна Председатель: заместитель

директора по УВР

2 Фоломеева Надежда

Владимировна

Члены комитета:

Заместитель директора по ВР

3 Онищенко Галина Ивановна Руководитель ШМО

естественных наук

4 Галушко Елена Николаевна Руководитель ШМО

гуманитарных наук

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная

Приложение №3

 к приказу №435 от 12.09.2023 г.

Состав жюри и апелляционных комиссий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2023-2024 учебном году

предмет состав жюри Состав апелляционной

комиссии

Русский язык

4-11

Литература

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Мартыненко Г.Н. - учитель

русского языка;

Галушко Е.Н. - учитель

русского языка.

Английский

язык

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Галушко Е.Н. -

руководитель ШМО

учителей языков.

Кузьменко А.А.- учитель

английского языка;

Мартыненко Г.Н.- учитель

русского языка языка;

Математика

4-11 классы

Информатика

5-11

Физика 7-11

Астрономия

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Зубко О.Д. - учитель физики

Погорелая Н.П.- учитель

информатики.

Обществознание

6-11

Право

9-11

Экономика

5-11

История

Галушко Е.Н. - председатель

комиссии, руководитель ШМО;

Нагирная Я.Л.- директор

Погорелая Н.П. - учитель

кубановедения

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Сасина Л.Р. - учитель истории;

Тимофеева С.В. - учитель

обществознания.

5-11

Химия

Биология

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

 Теличко Н.И. – учитель

начальных классов

Онищенко Г.И.  - учитель

биологии и химии;

 Зубко О.Д. - учитель физики;

Искусство

( МХК)

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Лихачева Н.Н.- учитель

начальных классов

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Погорелая Н.П. - учитель ИЗО

Сасина Л.Р. - учитель истории

Физическая

культура

ОБЖ

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Тимофеев А.А. – учитель

ФК,ОБЖ

Онищенко Г.И.- руководитель

ШМО

Экология

9-11

География

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Онищенко Г.И.  - учитель

биологии и химии;

Фоломеева Н.В.- учитель

географии.

Технология

5-11

Тимофеева С.В. - председатель

комиссии;

Нагирная Я.Л.- директор

Сасина Л.Р.-учитель

истории

Теличко Н.И.- учитель

начальных классов

Онищенко Г.И.  – учитель

биологии;

Погорелая Н.П. - учитель

технологии.

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная

		2023-09-15T16:16:49+0300
	Нагирная Яна Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа